— FACULDADE
E FNnOM BEBTSoA

Curso : Engenharia Elétrica

Carga horaria total : 3705 h
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MATERIA
Ciéncias do Ambiente
Comunicacao e Expressao
Fisica |
Informatica Basica
Introducao a Engenharia
Matematica Fundamental
Metodologia Cientifica e Tecnoldgica
Subtotal
Algebra Linear e Geometria Analitica
Calculo |
Etica Profissional
Fisica Il
Humanidades, Ciéncias Sociais e Cidadania
Linguagem de Programacao
Quimica Geral e Experimental
Subtotal
Administracao para Engenharia
Calculo Il
Ciéncia dos Materiais
Fisica Ill
Geometria Descritiva
Mecanica dos Sélidos
Probabilidade e Estatistica
Subtotal
Calculo Il
Calculo Numérico
Desenho Técnico Assistido por Computador
Estatistica Aplicada
Fendmenos de Transporte
Mecanica dos Fluidos
Subtotal
Circuitos Elétricos |
Eletromagnetismo
Linguagem de Programacao Il
Materiais Elétricos
Metrologia e Instrumentagao

HORA / AULA
45
60
60
45
30
60
60
360
60
60
30
60
45
45
60
360
45
60
45
60
45
45
60
360
60
60
60
60
60
60
360
90
90
45
30
45



SEMESTRE

50

6°
69
g
6°
6°

70
70
70
70
70

8o
go
g°
8o
go
go

ge
go
9o
9o
ge
go

10°
10°
10°
10°
10°
10°

MATERIA
Sinais e Sistemas
Subtotal
Circuitos Elétricos II
Conversao de Energia
Eletronica Analdgica |
Eletronica Digital
Sistemas de Controle
Subtotal
Controle Digital de Processos
Distribuicdo de Energia Elétrica
Eletrénica Analdgica Il
InstalacOes Elétricas
Transformadores
Subtotal
Eletronica de Poténcia
Maquinas Elétricas
Microprocessadores
Optativa |
Telecomunicagdes: Principios e Fundamentos
Transmissao de Energia Eletrica
Subtotal
Acionamentos
Andlise de Sistemas Elétricos
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360
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Automacao de Sistemas e Instrumentacao Industrial 75

Optativa ll

Redes de Computadores
Trabalho de Conclusao de Curso |
Subtotal

Engenharia Econdmica

Estagio Supervisionado
Instalacdes Industriais

Optativa lll

Protecao de Sistemas Elétricos
Trabalho de Conclusao de Curso
Subtotal
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